
 

\\server\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\documenti\ESPERTI ESTERNI\A.S. 2023-2024\CORSI PRIMO SOCCORSO\Determina avvio procedura selezione medico corsi primo soccorso.docx 

 

  

Prot: <<vedi segnatura>>       Data: <<vedi segnatura>> 

 

OGGETTO: determina avvio procedura di selezione tra il personale interno ed esterno di un esperto medico 

per l’affidamento della realizzazione di n. 2 corsi base e n. 2 corsi di aggiornamento per addetti al primo 

soccorso destinati al personale docente e ATA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visti gli articoli 5 e 7 del D. Lgs n.165 del 30.03.2001 sul potere di organizzazione della Pubblica Amministrazione 

e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;  

Visto  che l’art. 7.6 del decreto legislativo n° 165 del 30 marzo 2001, come modificato dall’articolo 13.1 del 

decreto legislativo n. 4 del 10 gennaio 2006 e dall’articolo 3.76 della legge n. 244 del 24 dicembre 2007, consente 

alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo specificanti 

preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della collaborazione, ad esperti di provata competenza, 

dotati di un titolo di specializzazione universitaria, per progetti determinati , di natura temporanea che 

richiedano prestazioni altamente qualificate, cui non si possa far fronte con personale in servizio, avendone 

accertata preliminarmente l’indisponibilità; 

 Visto che l’art. 32 del D.L. n. 223 del 04.07.2006 consente alle amministrazioni pubbliche, per le esigenze cui 

non possono far fronte con personale in servizio, di conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro 

autonomo, di naturale occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di provata competenza, purché tale 

prestazione abbia natura temporanea e sia altamente qualificata;  

Visto il decreto Legislativo 9/4/2008 n.81 art.37, comma 2 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.M. 388/2003 del 15/7/2003 "Regolamento recante disposizioni sul pronto soccorso aziendale, in 

attuazione dell'art.15, comma 3, del decreto legislativo 19/9/1994, n. 626, e successive modificazioni, relativo 

alle caratteristiche minime delle attrezzature di pronto soccorso, ai requisiti del personale addetto nonché alla 

sua formazione; 

Visto il decreto interministeriale n. 129/2018 "Regolamento” concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativa contabile delle istituzioni scolastiche; 

Considerato che occorre selezionare per la realizzazione di corsi di primo soccorso esperti medici con specifiche 

competenze per l’emergenza; 

Considerata la necessità e l'urgenza di provvedere alla individuazione di tale personale per soddisfare le 

suddette esigenze formative; 

Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 

n. 120 del 22/01/2024; 

Accertato che per l’affidamento dell’incarico in oggetto non è attiva una specifica convenzione CONSIP ai sensi 

dell’articolo 26, legge 23/12/1999, n. 488 e s.m.i. e dell’articolo 58 legge 23/12/2000, n. 388; 

Visto il Regolamento esperti esterni adottato con delibera del Consiglio di Istituto n. 23 del 09/03/2022; 

Verificata la copertura finanziaria 

 

 

 

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

58
 -

 1
3/

02
/2

02
4 

- 
IV

.8
 -

 U



 

\\server\Cartelle\DSGA\gianna.marinucci\documenti\ESPERTI ESTERNI\A.S. 2023-2024\CORSI PRIMO SOCCORSO\Determina avvio procedura selezione medico corsi primo soccorso.docx 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 di dichiarare che le premesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedimento; 

 di avviare la procedura dell’indizione di un avviso di selezione pubblica finalizzato al conferimento 

dell’incarico di realizzazione di n. 2 corsi base e n. 2 corsi di aggiornamento per addetti al primo soccorso 

destinati al personale docente e ATA; 

 di individuare quale contraente il professionista che avrà ottenuto il miglior punteggio a seguito della 

valutazione della candidatura sulla base dei titoli culturali e professionali e dell’offerta economica 

tenuto conto dei criteri di qualità e trasparenza, definiti nel rispetto della normativa vigente; 

 di nominare il Prof. Paolo Mauriello quale Responsabile Unico del Procedimento; 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza;  

 di imputare la spesa alla Scheda P.4.1 del P.A. 2024.   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Paolo Mauriello 

                                                                                                                                                               

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
22

58
 -

 1
3/

02
/2

02
4 

- 
IV

.8
 -

 U


		2024-02-13T11:12:17+0100
	MRLPLA64L21A783L




